91MS0057-01-2021-001661-62
Дело № 5-57-532/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Красногвардейское

02 декабря 2021 года

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардуковой Е.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, в отношении
Несгуренко Я.Я., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении Несгуренко Я.Я., проживая по АДРЕС, не уплатил в срок до 29 августа 2021 года административный штраф в размере 500 рублей, назначенный постановлением инспектора ДПС ОР ДПС ГИБДД МВД по Республике Крым № НОМЕР от 19 июня 2021 года за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.37 КоАП Российской Федерации.

Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему выводу.

Частью 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации предусмотрена административная ответственность за как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

В соответствии с ч. 1 ст. 4.5 КоАП Российской Федерации срок давности привлечения к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 настоящего Кодекса, составляет три месяца.
Из материалов дела об административном правонарушении усматривается, что срок давности привлечения Несгуренко Я.Я. к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации истек 29 ноября 2021 года, поэтому в силу п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП Российское Федерации производство по данному делу об административном правонарушении подлежит прекращению за истечением сроков давности привлечения к административной ответственности. С учетом изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП Российской Федерации, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, в отношении Несгуренко Я.Я. прекратить в силу п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП Российское Федерации за истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красногвардейский районный суд Республики Крым через суд, вынесший постановление.

Мировой судья

Е.А. Бардукова